ООО «Портал»

ул. Алтайская, д. 5, корп. 4,

г. Оренбург, Оренбургская область,
460040

пер. Северный, д. 1, оф. 39,

г. Анапа, Краснодарский край, 353445

Определение

об отложении рассмотрения дела об административном правонарушении № 156 Р-
А/2015

15 декабря 2015 г.                                                                             г. Краснодар

Заместитель руководителя Управления Федеральной антимонопольной службы по
Краснодарскому краю (далее – Краснодарское УФАС России) Виктория
Викторовна Оберемок, рассмотрев материалы дела об административном
правонарушении № 156 Р-А/2015, возбужденного в отношении общества с
ограниченной ответственностью «Портал» (460040; Оренбургская область, г.
Оренбург, ул. Алтайская, д. 5, корп. 4; ИНН: 5610092989; ОГРН: 1065610052925; дата
государственной регистрации в качестве юридического лица – 28.03.2006 г.)
протоколом Краснодарского УФАС России от 01.12.2015 г. № 116/2015 по ч. 1 ст. 14.3
Кодекса Российской Федерации об административных правонарушениях (далее –
КоАП РФ) по факту распространения рекламы содержания: «…1, 2-х, 3-х, комнатные
квартиры, студии, бизнес-помещения от 550 тыс. руб. стоимость кв. м от 42 тыс. руб.
ЖК «Алексеевский» г. Анапа, переулок Северный, 1…» в газете «Статус-Плюс: все о
недвижимости» № 9 (333) от 28.03.2015 г. на стр. 10 с нарушением требований ч.ч. 7,
8 ст. 28 Федерального закона «О рекламе» и факту распространения рекламы
содержания: «…1, 2-х, 3-х, комнатные квартиры, студии, бизнес-помещения от 550
тыс. руб. стоимость кв. м от 42 тыс. руб. ЖК «Алексеевский» г. Анапа, переулок
Северный, 1…» в газете «Статус-Плюс: все о недвижимости» № 13 (337) от 25.04.2015
г. на стр. 11 с нарушением требований ч.ч. 7-9 ст. 28 Федерального закона «О
рекламе»,

УСТАНОВИЛ:

Невозможность рассмотрения административного дела № 156 Р-А/2015 в
настоящем заседании в связи с отсутствием в материалах дела доказательств
надлежащего уведомления лица, в отношении которого возбуждено производство
по делу об административном правонарушении – ООО «Портал» о дате, времени и
месте рассмотрения дела № 157 Р-А/2015,

Руководствуясь статьей 29.7 КоАП РФ,

ОПРЕДЕЛИЛ:

1. Дело об административном правонарушении № 156 Р-А/2015 - отложить.

2. Назначить дело об административном правонарушении № 156 Р−А/2015,
возбужденное в отношении ООО «Портал», к рассмотрению на 14.01.2016 г. в 15
часов 00 минут по адресу г. Краснодар, ул. Коммунаров, д. 235, 1-й этаж, к. 6.

3. Явка представителя лица, в отношении которого возбуждено дело об
административном правонарушении – ООО «Портал» с надлежащим образом
оформленными полномочиями и документом, удостоверяющим личность
(паспортом), обязательна.

4. ООО «Портал» в течение пяти дней с момента получения настоящего определения
представить в Краснодарское УФАС России письменные объяснения по поводу
предъявленных претензий.

Заместитель руководителя управления                                          В.В. Оберемок